Página 1 de 7

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Pró-Reitoria de Graduação

Divisão de Controle Acadêmico

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO HABILITADO EM PROCESSO DE

TRANSFERÊNCIA INTERCURSOS (INTERNA)

2.º SEMESTRE DE 2012

 A Divisão de Controle Acadêmico (DiCA) da Universidade Federal de São

Carlos faz saber aos alunos regularmente matriculados nos cursos de Graduação

desta Instituição de Ensino Superior que, tendo procedido a classificação dos

candidatos às vagas de Transferência Intercursos, de acordo com o Parecer n.º

197/2012, aprovado ad referendum do Conselho de Graduação (CoG) em

28/09/2012, divulga os nomes dos candidatos convocados em ordem alfabética, até

o limite das vagas oferecidas. Assim sendo os candidatos abaixo convocados

deverão efetuar matrícula no dia 16/10/2012, das 09h às 11h30 e das 14h às

16h30, no seu campus de origem:

• Campus de Araras – Secretaria da Coordenação de Curso;

• Campus Sorocaba – Divisão de Controle Acadêmico/Sorocaba e

• Campus São Carlos – Divisão de Controle Acadêmico/São Carlos.

Os candidatos convocados que não comparecerem no período designado

serão considerados desistentes e essa vaga será oferecida para uma segunda e

última chamada, conforme calendário de transferência publicado no edital de

Transferência Intercursos.

São Carlos, 10 de outubro de 2012.

Profa. Dra. Mara Silvia A. Nucci Morassutti
Diretora da Divisão de Controle Acadêmico

Pró-Reitoria de Graduação

 Página 2 de 7

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Pró-Reitoria de Graduação

Divisão de Controle Acadêmico

BIOTECNOLOGIA (INTEGRAL) – ARARAS

RA NOME
487678  VINICIUS REGINATO DA SILVA

BIOTECNOLOGIA (INTEGRAL) – SÃO CARLOS

RA NOME
486175  JOAO HENRIQUE TADINI MARILHANO FABRI

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO / INTEGRAL) – SÃO CARLOS

RA NOME
488097 MARCELO MALISANO BARRETO FILHO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO / INTEGRAL) – SOROCABA

RA NOME
488887  RAFAEL DO NASCIMENTO PIMENTEL

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA / NOTURNO) – SÃO CARLOS

RA NOME
487562  AMANDA CAROLINE NOLI
487627  CAROLINE DE MORAIS FERRACIOLI
510203  THIERRY DETTMER DI MARTIN
510190  VICTORIA FERRARI

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA / NOTURNO) – SOROCABA

RA NOME
488640  ARUANDA NATEL CHECA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) – SOROCABA

RA NOME
487570  BRUNA CRISTINA LOPES
377970 MAIARA PILAR PALMEIRA DA SILVA

 Página 3 de 7

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Pró-Reitoria de Graduação

Divisão de Controle Acadêmico

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (INTEGRAL) – SÃO CARLOS

RA NOME
489778  GABRIEL CHIARELA ALVES
511323  JESSICA SIMÕES GAMA SANTOS
511471  STEPHANIE MENDES E SILVA
489883  TIAGO CARLOS PONCE
511501  WILLIAN HENRIQUE SANCHES

ENFERMAGEM (INTEGRAL) – SÃO CARLOS

RA NOME
503088 LINA DOMENICA MAPELLI

ENGENHARIA AGRONÔMICA (INTEGRAL) – ARARAS

RA NOME
484857 CAMILA TONELOTTI SIMOES
510050 DOUGLAS HENRIQUE DO COUTO
484881 LUCAS EMIDIO DA SILVA
485101 LUCAS RAKAUSKAS ZACHARIAS
484997 MARIANA VANNUCCHI DECICINO
486183 RAFAEL KENJI NAGAMI LIMA
485225 THUANY OGALHA PARTEZANI

ENGENHARIA CIVIL (INTEGRAL) – SÃO CARLOS

RA NOME
494577 CAROLINE MARTINI
494666 DAVID DE CASTRO BERTI
493457 GUSTAVO ANTONIO BARBOSA
493660 MATHEUS REDIGOLO DA SILVA
494534 RAFAEL KEIDI AOTA

ENGENHARIA ELÉTRICA (INTEGRAL) – SÃO CARLOS

RA NOME
494470 FLAVIO DOMINGUES CALDAS
494801 JESIEL FABIANO RIBEIRO
384836 VITOR AUGUSTO DE CAMPOS

 Página 4 de 7

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Pró-Reitoria de Graduação

Divisão de Controle Acadêmico

ENGENHARIA DE MATERIAIS (INTEGRAL) – SÃO CARLOS

RA NOME
418811 DANILO BITTENCOURT FERNANDES
494739 ISADORA DIBO RODRIGUES DA SILVA
494496 JESSICA MESQUITA LAPA
496308 JOAO VITOR FANHANI MARINS
494755 JOSE AFONSO MANTOVANI ESCUDEIRO
496081 LUIS ALFREDO GONCALVES TULIO
510670 RAFAEL VICTOR ALDEIA

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (INTEGRAL) – SOROCABA

RA NOME
494780 BRUNA DIOGO ISHIKAWA
494658 ERIC DE SOUZA SANTOS
494488 FABIO PAGLIARINI DO NASCIMENTO
494682 GUILHERME HERINGER DE ALMEIDA
494500 JOAO ALEXANDRE SIMOES BANIETTI
494712 KATHERINE BAHIA ADAMS
494836 MARIA ASSUMPCAO MONTEIRO
494852 THALES STEVAN GUEDES FURQUIM

ENGENHARIA FÍSICA (INTEGRAL) – SÃO CARLOS

RA NOME
500160 DIEGO HENRIQUE PREZOTO COUTINHO
500658 LUIS HENRIQUE DE ALMEIDA RUIZ
500240 MAYNARA ELLEN NACHBAR
510734 VICTOR SCRIPNIC DOS SANTOS

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (INTEGRAL) – SÃO CARLOS

RA NOME
407631 CRISTIANO DE OLIVEIRA FAUSTINO

ENGENHARIA FLORESTAL (INTEGRAL) – SOROCABA

RA NOME
487201 HENDRIK STUCKA

ENGENHARIA MECÂNICA (INTEGRAL) – SÃO CARLOS

RA NOME
494720 GABRIELLA FAINA GARCIA
418617 MAURO REHDER DE FARIA ESTEVES

 Página 5 de 7

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Pró-Reitoria de Graduação

Divisão de Controle Acadêmico

ENGENHARIA QUÍMICA (INTEGRAL) – SÃO CARLOS

RA NOME
497932 GIULIA SILVA THEODORO
493554 HECTOR GIULIANO MENEGHETTI FERREIRA
493465 HUGO NAKAEMA

FÍSICA – LICENCIATURA ( NOTURNO) – SÃO CARLOS

RA NOME
505242 DIOGO OLIVEIRA DA SILVA

FÍSICA (BACH E LIC / INTEGRAL) – SÃO CARLOS

RA NOME
356158 EDUARDO HENRIQUE DE CAMARGO REIS
500720 JHONY SALVADOR RODRIGUES
500291 MICHEL MARCOS JORDAO MIRANDA

FISIOTERAPIA (INTEGRAL) – SÃO CARLOS

RA NOME
401420  MARCELA MARTINS BARBINO

GESTÃO E ANÁLISE AMBIENTAL (INTEGRAL) – SÃO CARLOS

RA NOME
375330 ARTHUR RIUL
384933 LUIZ PHILIPPE DIAS
484903 VICTOR MARQUES GRILLI

GEOGRAFIA - LICENCIATURA (NOTURNO) – SOROCABA

RA NOME
490920 ANGELICA BORGES DE SOUSA
425702 CÉLIA DALVA ASSUNÇÃO DE CARVALHO

 Página 6 de 7

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Pró-Reitoria de Graduação

Divisão de Controle Acadêmico

LETRAS PORTUGUÊS/ESPANHOL (NOTURNO) – SÃO CARLOS

RA NOME
410071 HENRIQUE MIRANDA CAZUMBÁ
501271 LETICIA SILVA BIANCHI
506044 LUSINEIDE GONCALVES DUARTE
501158 REGIANE CRISTINA SILVA DE SOUZA

LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS (NOTURNO) – SÃO CARLOS

RA NOME
422215 CAMILA PAULINO SANTOS
491152 ERICK VINICIUS DE SOUSA
503592 LETICIA MIGUEL LACERDA
504025 MARCOS RODRIGUES

LINGUÍSTICA – SÃO CARLOS

RA NOME
491292  MARCIEL HENRIQUE DRAGHETTA

MATEMÁTICA (INTEGRAL) – SÃO CARLOS

RA NOME
505358 ABEL GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR
505315 DAE HEON SOON
419060 LETICIA LAÍS CARMINATTI

MATEMÁTICA (LICENCIATURA / NOTURNO) – SÃO CARLOS

RA NOME
500453 NATHALIA ANDRADE CANDIDO DE OLIVEIRA
500305 PAULA GACHET STEFANO

MATEMÁTICA (LICENCIATURA / NOTURNO) – SÃO CARLOS

RA NOME
394491 CLEVERSON DE SOUZA NUNES

PEDAGOGIA (MATUTINO) – SÃO CARLOS

RA NOME
493864 HELLEN CRISTINA XAVIER DA SILVA

 Página 7 de 7

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Pró-Reitoria de Graduação

Divisão de Controle Acadêmico

PEDAGOGIA (NOTURNO) – SÃO CARLOS

RA NOME
491420 JESSICA APARECIDA DE OLIVEIRA DOS SANTOS
474460 JOSÉ FERNANDO NASCIMENTO
510637 THIAGO BORDINHON

PEDAGOGIA (NOTURNO) – SOROCABA

RA NOME
502278 ANA PAULA CAVALCANTE DE LIMA BENTO

QUÍMICA (BACHARELADO / INTEGRAL) – SÃO CARLOS

RA NOME
509043 CRISTIAN HESSEL DE OLIVEIRA
508586 MARINA AVELAR

QUÍMICA (LICENCIATURA / NOTURNO) – SÃO CARLOS

RA NOME
355348 ANTONIO CARLOS MOMETTI
508438 GABRIELA CONTI
508276 LEONARDO CASSIANO BALMAT
508578 LETICIA FERNANDA ZACCARIN
505480 TIAGO ALEXANDRE MORO

QUÍMICA (LICENCIATURA / NOTURNO) – ARARAS

RA NOME
500550  EVERTON JOSE CLAUDINO

QUÍMICA (LICENCIATURA / NOTURNO) – SOROCABA

RA NOME
508020 ANDRESSA RODRIGUES
311421 THAIS MOTA DE SOUZA